
Intrekking Aanwijzingsbesluit verboden gebied Noodverordening COVID-19 Veiligheidsre-

gio Zuid-Limburg 1 april 2020 voor de Veiligheidsregio Zuid-Limburg d.d. 1 april 2020 in-

zake Wilhelminaberg en het recreatieve gebied erom heen te Landgraaf  

 

 

De voorzitter van Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

 

Overwegende: 

 

dat ik op 1 april 2020 op verzoek van de burgemeester van Landgraaf op grond van artikel 2.5 van de 
Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio Zuid-Limburg het gebied Wilhelminaberg en omgeving heb 
aangewezen als verboden gebied; 
 
dat sinds deze aanwijzing de navolgende redenen aanleiding geven om dit besluit te heroverwegen: 

- er heeft een versoepeling opgetreden in de noodverordening op diverse onderdelen; 
- door deze versoepelingen zullen meer mogelijkheden beschikbaar komen voor recreatie, waar-

door de aantrekkingskracht van de Wilhelminaberg minder groot wordt; 
 
dat gelet hierop op dit moment onvoldoende gronden meer bestaan om de Wilhelminaberg en omge-
ving langer aan te wijzen als verboden locatie/gebied; 
 

Besluit: 

 

Het Aanwijzingsbesluit verboden gebied Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

1 april 2020 voor de Veiligheidsregio Zuid-Limburg d.d. 1 april 2020 inzake Wilhelminaberg en het re-

creatieve gebied erom heen te Landgraaf in te trekken. 

 

Inwerkingtreding 

 

Dit besluit wordt bekend gemaakt door plaatsing op de website van de Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

(www.vrzl.nl) en treedt onmiddellijk na de bekendmaking in werking. 

 

Maastricht, 16 juni 2020 

 

De voorzitter van de Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

 

 

 

 

 

Mevrouw mr. J.M. Penn-te Strake  

 

 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kan door belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking schriftelijk en ge-

motiveerd bezwaar worden gemaakt. Een bezwaarschrift dient te worden ingediend bij de Voorzitter 

van de Veiligheidsregio Zuid-Limburg, Prins Bisschopsingel 53, 6212 AB Maastricht onder vermelding 

van ‘bezwaarschrift’. Het verdient aanbeveling een afschrift van dit besluit bij te voegen. 


